
平成 27年 5月 19日 

株式会社アジアネットワークス 

お客様各位 

 

アネックスブラック（LOT：GS14041530）自主回収のお知らせ 

 

謹啓 

このたび、株式会社アジアネットワークスの製造販売するコンタクトレンズ（アネックスブラック マ

ンスリー、LOT：GS14041530）にて屈折率が医療機器製造販売承認書に記載のある規格値と異なること

が確認されたため自主回収を行うことになりました。 

お客様には大変なご心配とご迷惑をお掛けすることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

なお、屈折率の規格値を除いて製品規格は医療機器製造販売承認書の基準に適合しており、外観、視感

及び効能・効果又は用途に影響しないことを確認しております。 

現在までに屈折率が原因となる健康被害の報告は 1 件も受けておらず、製品の使用等が重篤な健康被

害の原因になるとはまず考えられないことをお知らせいたします。 

 

【回収対象品】 

製品名：エンジェルカラー マンスリー アネックスブラック(販売名：エンジェルカラー) 

品番 ロット 出荷時期 対象数量 

CK-106 GS14041530 平成 26年 7月 1日から平成 27年 5月 13日 500箱 

 

■ロット番号の確認方法 

外箱とブリスターパックに「LOT」と表示しています。下記赤枠部分をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

       外箱           レンズ                《ロット記載位置》 

 

この度はお客様に大変ご迷惑をかける事になり、申し訳ございませんでした。今回の自主回収に関して

の問合せは、下記フリーダイヤルまでご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

0120-023-240 受付時間：10時～18時（土曜・日曜・祝日を除く） 

株式会社アジアネットワークス 品質保証部 

 

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます 

謹白 


